муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Михайловская средняя  школа

Урюпинского муниципального района Волгоградской области»
(МБОУ Михайловская СШ)

Ул.Ленинская,д.17. ст.Михайловская , Урюпинский район, Волгоградская область, 403100

Тел./факс (884442) 97-4-43. E-mail: Urypsk112_dr@mail.ru
______________________________________________________________________
ОКПО 22419934, ОГРН 1023405776460, ИНН/КПП 3431005094/ 343101001
Приказ

станица Михайловская

от 30.08.2016г
№196
О соблюдении противопожарной безопасности в школе
В целях предупреждения возможности возникновения пожара, а также правильности действий учительского, технического персонала обучающихся школы в случае его возникновения ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Любому работнику школы, кто обнаружит первые признаки возникновения пожара, или при срабатывании сигнализации
·  включить автоматическую сигнализацию (если вдруг она не сработала),
·  продублировать (дать три длинных звонка),
·  предупредить администрацию школы,
·  сообщить в пожарную часть, на подстанцию 01,
·  принять срочные меры по эвакуации детей, учителям взять с собой с собой классный журнал, выйдя на улицу сразу, проверить детей по списку, определив детей в безопасное место, приступить к эвакуации детей и материальных ценностей школы.
2. План эвакуации на случай пожара утвердить и вывесить в коридоре школы.
3.  Ознакомить с планом эвакуации всех работников и обучающихся школы.
4.  Организацию эвакуации обучающихся в случае возникновения пожара возложить на дежурных учителей, на учителей, которые в данный момент работали с детьми.
5.  Завхозу школы Караваевой Т.В., обеспечить первичными средствами пожаротушения до 01.09.2016 года здание школы, физический, химический кабинеты, мастерские, коридоры и котельную. Огнетушители должны быть проверены, иметь соответствующий номер, зарегистрированы в специальном журнале, выданы под роспись.
6.  Провести предварительное учение со всем составом школы на случай возникновения пожара до 01.09.2016г.
Дежурным учителям сообщать о случаях возникновения пожара по телефону.
Пожарная служба 01, милиция 02, подстанция 4-16.
7. Ответственность по электробезопасности школы возложить на техника-электрика Кудрявцева С.А.
8.  Ответственность за работу котельной возложить на завхоза Караваеву Т.В.
Операторы газовой котельной в отопительный сезон несут ответственность за сохранность
котельной и правильную эксплуатацию оборудования.
9.  Директору проводить вводный и первичный противопожарный инструктаж со всеми вновь принимаемыми на работу. Завхозу школы Караваевой Т.В., совместно с Ивониным П.А., преподавателем ОБЖ проводить повторный инструктаж со всеми работниками не реже 1 раза в 6 месяцев. Лица, не прошедшие
инструктаж к работе не допускаются. Классным руководителям проводить не реже 1 раза в учебную четверть во внеурочное время занятия по изучению правил пожарной безопасности с обучающимися 1 -4 классов - беседы по предупреждению пожаров в школе и дома.
10.    В целях предупреждения и тушения возможного пожара создать из числа работников школы добровольную пожарную дружину (ДПД) в следующем составе: Ивонин П.А.,
[image: image1.jpg]npenozasarens OBX, Kapasaesa T.B., 3aBX03 IIIKOJIBL, Kynpsisues C.A., TEXHUK-IJIEKTPHK, pabounii
¥ pacTpeIeIuTh MEXy HUMH 0Gs3aHHOCTH Ha ClTydail BOSHUKHOBEHMS TTOJKapa (Tpunoxenue Ne 1),
a TaKoKe IPOBOMUTH He pedke 1 pasa B IOIYrofue IPaKTHYECKHE 3aHATHA 110 oTpaboTKe IUIaHa-
JBaKyallUH.
11. Ha TeppHTOPHH IIKOJIBI Pa3BEICHAE KOCTPOB, CIKUTaHHE MycOopa He JIOMyCKacTCs.

3anpemaeTcst IPOBOAUTH OTHEBBIC, 3JIEKTPOra3ocBapodHbIC ¥ JIPYTHE BHIBI 10KapOOIACHBIX
paboT B 31aHUHU IIPH HATAYAN B HUX Jmojieit; IPUMEHSTH JUIs IieNlel OTOIICHHs HeCTaHapTHEIC
yCTPOHCTBA, HCTIONB30BATE JIEKTPOTUIHTKA, KUTSTWIBHUKH, JJIEKTPOYaHUKY U T.J. U1
TIPUTOTOBJICHUS IUIIH U TPYAOBOTO 00yueHHst 32 HCKITFOUCHHEM CIICLHATBHO 060pyI0BaHHBIX
nomernenuii. Kypenue B TOMEIICHUIX 3/JAHMIA IIKOJTBI, KOTEJIBHOM, Ha TEPPUTOPHH IIKOJIHHOTO JBOpa
3ampeIaeTcs.
12. Tlo OKOHYAHMH 3aHATHH B KIaccax, MacTepCKuX, KaOuHeTax H JIabopaTopusaX y4uTed,
1aGOPAHTHI IOJDKHBI TIIATEIBHO IOCMOTPETh IOMEIIEHHE, yCTPAHUTD BHIIBICHHBIE HEJOCTATKHA 1
3aKpHITH IOMEIIEHHE, 00SCTOHB JIEKTPOCETD.
13. B neprox MOET0 OTCYTCTBHA 00A3aHHOCTH JUPEKTOpa BO3JIAraloTCs Ha Py >XeHUKOBY
J1.C.0TBETCTBEHHYIO 32 YBP

UsonwuH ILA.
Kynpsiues C.A.